
 

 

Bhutan 

 Tordendragens rige 

13 til 26 februar 2020 

Deltagere: Erik Danielsen, Jørgen Jensen, Lilly Sørensen (fotos) og Niels 

Bomholt (tekst) 

 
Himalayan Monal en morgen med rimfrost nær Tharpaling Monastery. 

Bhutan er på mange måder et helt specielt land.  

Det er på størrelse med Danmark og er beliggende på sydskråningen af Himalaya klemt mellem 

Indien og Kina (Tibet). 

Der lever kun godt 700.000 indbyggere i landet. 

Det er det eneste land i verden der er CO2 negativ. 

Det er i grundloven bestemt, at skov skal udgøre mindst 62 %. I øjeblikket er 70 % skovdækket. 



 

 

Jagt er ikke tilladt i landet. 

Buddhisme er statsreligion, og der er i øjeblikket 6.000 munke i landet. Tidligere var hver familie 

forpligtet til at afgive et drengebarn til klosteret. Det gav jo så en overvægt af piger i landet, og 

derfor er det tilladt for en mand at have 2 koner. 

 

Punakha Dzong er et større kloster i det centrale Bhutan. Opført i 1637-38, og har været sæde for 

regeringen. 

Landet har i mange år været regeret af en enevældig konge. Men kongen har nu foranlediget, at 

der er afholdt frie valg til et parlament. Befolkningen har egentlig ikke ønsket dette, de forguder 

kongen. 

Det er kun muligt at besøge landet, hvis man på forhånd har indbetalt 250 eller 175 US dollars pr. 

mand pr dag afhængig af høj eller lav sæson. 

Beløbet dækker så både mad, indkvartering og guide. 

Det er obligatorisk for udlændinge at have en guide. 

Landet har 4 grænseovergange, alle til Indien, og en international lufthavn, der kun må beflyves af 

det nationale luftfartsselskab Druk Air. Foto viser landingsbanen. Meget spændende indflyvning ! 

   



 

 

Planlægning 

Vi valgte at tage af sted i februar af 3 årsager. 

1. Det er billigere 

2. Der er mulighed for at se overvintrende Sorthalset Traner. 

3. Februar er en kedelig måned fuglemæssigt i Danmark. 

Der blev taget kontakt til det lokale bureau Langur Eco Travels, og deres leder Chubzang Tangbi 

kom hurtigt med et godt tilbud. Vi skulle flyve til den Indiske by Guwahati i Assam, hvor vi ville 

blive afhentet og så blive kørt tværs gennem Bhutan, vi skulle så flyve ud fra deres lufthavn i Paro 

til Delhi i Indien. Vi skulle betale 175 dollars pr. mand pr. dag, og det ville inkludere alt undtagen 

flybilletter, drikkepenge og alkoholiske drikkevarer.  

Og lad os slå fast. Det hele fungerede upåklageligt. Det er selskabet man skal kontakte, når Bhutan 

skal besøges. Vi fik en fremragende guide i Sonam Tshering, han kunne alle fuglene og deres 

stemmer, og kunne også fortælle levende om det interessante land.  Selskabets hjemmeside er: 

https://www.bhutanbirdingtours.com/ 

Den eneste ulempe ved besøg i Bhutan var, at vi var nødt til at tage gennem Indien. Bare det at få 

et visum til Indien er noget af et mareridt. 

Dagsplan: 

12/2 Flyvning fra Billund med Finair via Helsingfors til Delhi. 

13/2 Flyvning fra Delhi til Guwahati i Indien. Ankomst ved middagstid. Afhentning i lufthavnen af 

en indisk chauffør, og med en times ophold ved søen Deepor Beel og den nærliggende losseplads 

kørte vi de 110 km op til grænsen til Bhutan.  

  

Ingen fugletur uden besøg på en losseplads. Her Guwahati dump i Indien. Et sikkert sted for den 

truede stork, Greater Adjutant. Verdens bestanden er på 1000 fugle. Den findes nu kun i Cambodia 

og her ved Guwahati, hvor lossepladsen er det mest sikre sted. Vi så ca. 75 fugle her. 

https://www.bhutanbirdingtours.com/


 

 

Sidst på eftermiddagen ankom vi til grænsen til Bhutan ved Samdrup Jongkhar, og efter en del 

formaliteter herunder check om vi havde corona, blev vi kørt til vores hotel. En aftentur gav den 

første fugl for Bhutan, en Collared Scops-owl. 

              

Grænsen ind til Bhutan, og vores første fugl fra landet en Collared Scops-owl. 

14/2 Så begyndte den egentlige tur. Vi havde til rådighed en minibus, en kompetent guide, en 

dygtig chauffør og en ung medhjælper. Og dagens strækning var kun 18 km. og det var fint for 

dette område er subtropisk, og det er derfor nogle andre fuglearter vi kunne se her. Højden var 

200 m ved grænsen og 800 m om aftenen. 

     

Little Pied Flycatcher, Black-crested Bulbul og Blue-throated Barbet. 

Nogle af de bedste fugle den dag var Rufous-bellied Eagle, Red-headed Trogon og Sibirian 

Rubythroat – Rubinnattergal. 

Vi gik en længere tur op ad et udtørret flodleje og da vi kom tilbage til bilen, havde chaufføren og 

medhjælperen opstillet et fint frokostbord i skoven. Der blev sørget godt for os. 



 

 

    

    

Asian Barred Owlet, Grey Bushchat og Chestnut-bellied Rock-Thrush. 

15/2 Dagens program var kørsel fra Deothang til Trashigang en strækning på 170 km. Det er 

relativt langt vejenes beskaffenhed taget i betragtning. Der skulle også tages hensyn til at visse 

strækninger af hovedvejen kun ville være åbent en ½ time hver formiddag på grund af vejarbejde. 

Alligevel gjorde vi nogle gode holdt og fik set nogle stærkt ønskede fugle som Beautiful Nuthatch 

og Wards Trogon 

     

Golden-throated Barbet, Beautiful Nuthatch og White-tailed Nuthatch. 



 

 

     

Wards Trogon, en fåtallig art, som kun findes i det østlige Himalayas tempererede bjergskove. Den 

anden fugl er en Rufous Sibia, en af de almindeligste fugle i området. 

 

Vejarbejde på hovedvejen. Mange steder foregik det dog med hakke og skovl af importerede 

indiske arbejdere. 



 

 

16/2 kørsel fra Trashigang til Yongkola. Varieret landskab, først ret tørt landskab, hvor der blev 

dyrket lemongræs op ad bjergskråningerne, så var der fyrreskove. Her var der meget få fugle. 

Senere kom gammel tempereret regnskov, her var fint. 

    

Murløberen så vi flere gange, hvorimod denne blådrossel mærkeligt nok var turens eneste. 

 

Hovedgaden i provinsbyen Mongar – de gør meget ud af træarbejdet. 

   

Himalayan Vulture og Black Eagle 



 

 

17/2 Vi skulle bo 3 nætter i Trogon Villa, som ligger optil nationalparken Thrumshing La og er 

tempereret regnskov. Vi startede dog tidligt morgen med at køre lidt tilbage og ned til en flod. Der 

havde tidligere holdt en Tawny Fish Owl til, den havde dog ikke været set et stykke tid. Men da vi 

kom til stedet, hørte vi underlig dyb brummen, og efter et stykke tid fandt vores guide uglen sidde 

i et træ op ad en klippe.  

     

Tawny Fish Owl sad I skyggen under trækronen foran en lys klippevæg – ikke de bedste betingelser 

for fotografen. En White-crested Laughingthrush så til. 

Senere på formiddagen gjorde vi stop ved nogle rismarker og i et fugtigt område lykkedes det at få 

en Black-tailede Crake frem fra sit gemmested. Efter frokost var der travetur op i nationalparken. 

Og efter aftensmaden var der night-safari. Her så vi først en Brown Wood Owl og senere et 

kæmpe flyveegern. En stor oplevelse var det at se flyveegernet svæve tværs over vejen og langt 

ind i skoven. 

      

Capped Langur og Brown Wood Owl – fint med 2 ugler på samme dag. 



 

 

18/2 Morgenen startede med et besøg hos en bonde, som fodrede fugle. Der blev smidt lidt ris ud 

og så kom der nogle interessante fugle og spiste. Vi så her Red-faced Liocichia, Rufous-chinned 

Laughingthrush og Chestnut-headed Tesia. Fugle vi ikke så andre steder på turen. 

Om eftermiddagen var vi i den højere del af Thrumshing La Nationalpark. Vi gik på hovedvejen, 

som forbinder den østlige og den vestlige del af landet. Der var nu ikke meget trafik. Et par biler i 

timen, så det var til at have med at gøre. 

 

Der kigges efter fugle på hovedvejen 

          

2 fugle fra dagens etape: Great Barbet, som er ret talrig. Den anden er en Green Shrike Babbler. 

 



 

 

19/2 Denne dag skulle vi over det første af de højere pas, Thrumshing La på 3780 m. Efterhånden 

som vi kom højere op var det også andre fuglearter vi fik at se. Der var hjemlige arter som 

sortmejse, nøddekrige og lille korsnæb. 

  

Landskab fra det en af de højere beliggende dale 

 

White-browed Fulvetta og Coal Tit – Sortmejse. Bemærk at de østlige racer af denne mejse har top    

20/2 Denne dag startede tidligt med kørsel op ti Tharpaling Monastery, der er en slags 

uddannelsessted for munke. Her var rimfrost og hundekoldt, og i 3.600 meters højde var det svært 

at få luft nok til at kravle rundt på de stejle skråninger. 

Men der var rigtig fine fugle. De første vi mødte, var Himalayan Monal. Der holdt en halv snes til 

omkring klosteret. Men her var også andre fine fugle som 3 arter karmindompapper og 

Godlewskis Bunting, der kun kendes fra dette ene sted uden for Kina og Mongoliet. 



 

 

   

Himalayan Monal høne og kok. 

Senere på dagen blev der tid til at besøge et større kloster. Vores guide blev så nødt til at skifte til 

traditionel bhutanesisk klædedragt, inden han kunne vise os rundt i det spændende kloster. 

 

Trongsa Dzong blev bygget i 1644-47 og ligger strategisk ved 

øst-vest vejen i Bhutan. Det har været et kongeslot, men 

anvendes nu som munkekloster og af den lokale administration 

Her ses vores guide Sonam Tshering ved indgangen til klosteret.   

 



 

 

 21/2 Dagens program var først en længere køretur (68 km) fra Trongsa til Phobjikha (tranedalen). 

Men nu var vi kommet til den vestlige del af landet og vejene var generelt blevet bedre, men også 

mere trafikeret. Vi var nu ikke kørt særlig langt før vi måtte stoppe for en Satyr Tragopan, som gik 

uforstyrret i vejsiden. Det var en høne, men ikke desto mindre var vi glade for at se denne noget 

ualmindelige fasanart. 

 

Senere, da vi passerede et bjergpas i 3200 m. fandt vi en Solitary Snipe i et vandløb. Den gjorde sig 

umage med at camouflere sig. 

    

Solitary Snipe tror på sin camouflage. Bjergbækken med sneppen. Yakokser i baggrunden. 

Først på eftermiddagen blev vi læsset af øverst i tranedalen, og fik lov til at gå de sidste 5 km. ad 

stier ned gennem dalen. En herlig tur. 

Det er Bhutans eneste vådområde, og her fik da også set nogle ænder. Men vi kom her primært 

for at se Black-necked Crane. Og det lykkedes. Ifølge de officielle tællinger opholdt der sig denne 

dag 493 traner i dalen. De har styr på deres wildlife i Bhutan.  



 

 

 

Phobjikha Valley – Tranedalen. Der afholdes en festival her når tranerne ankommer. 

Om aftenen kommer tranerne flyvende ind til vådområdet fra de omliggende marker. 

 

En lille flok af Black-necked Crane. Verdensbestanden er på 6.700 fugle. De yngler i Tibet, og de 

fleste overvintrer i det sydlige Kina, men ca. 500 finder vej til Bhutan. 

Vi sov på et hotel, hvor der var fint udsyn over dalen, og vi kunne tælle tranerne ved indflyvningen 

i skumringen og udflyvning næste morgen. 

22/2  Efter afsked med tranerne om morgenen kørte vi til Punakha med flere stop langs vejen, 

hvor vi bl.a. fik noteret Darjeeling Woodpecker og Fire-tailed Myzornis.  

 



 

 

   
2 meget smukke fugle. Fire-tailed Myzornis voldte os en del besvær, hvorimod Green-tailed Sunbird 

viste sig ved næsten hvert stop. 

Ved middagstid kom vi til floden ved Punakha, her var der nogle vadefugle og ikke mindst mange 

rustænder, vi talte over 500. Vi var her på udkig efter White-bellied Heron, og efter en del søgen 

fandt vi en, som stod og fiskede. Det er en kritisk truet art med en verdensbestand på ca. 80 fugle, 

heraf en tredjedel i Bhutan. Da vi stod og nød synet, kom der sørme en Pallas Havørn glidende ned 

gennem dalen. Der var indkvartering med flot udkig ned til det storslåede Punakha Dzong. 

 

 

Pallas Havørn og Rustænder. 



 

 

23/2 Dagens strækning var 125 km. fra Punakha til Paro med stop Lampelri Botanical Park, hvilket 

var et behageligt sted at gå rundt. Det næste stop var knap så fint duftmæssigt, idet det var ved 

hovedstaden Thimpus rensningsanlæg. Vi fik tilføjet Rødhovedet And her på vores liste her, og så 

var det det eneste sted på turen, hvor vi mødte andre ornitologer. Hele 3 grupper havde valgt 

dette sted. 

 

Rufous-breasted Accentor fra den botaniske have. 

   

River Lapwing og Ibisnæb. Den sidste er en karakteristisk vadefugl fra Himalayas floder. Den er på 

størrelse med en småspove. 

24/2 Denne dag var afsat til en tur op til passet ved Chele La i 3.988 m. Det havde sneet noget om 

natten, så det var spændende om vores minibus på sommerdæk kunne klare turen, men det gik 

fint 



 

 

Selvom Bhutan har bjerge på over 7.500 m. er dette det højeste punkt, det er muligt at køre op til. 

I øvrigt er bjergbestigning blevet forbudt i landet af respekt for religionen. Og Bhutans højeste 

bjerg, Gangkhar Puensum på 7570 m, er derfor det højeste ubestegne bjerg i verden. 

 

Udsigt fra passet Chele La. Det er bedeflag, som er rejst til højre i billedet. De skal helst stå, hvor de 

kan blafre i vinden, så skulle de virke bedst. De snedækkede bjerge i baggrunden danner grænse til 

Sikkim og Tibet. 

Chele La er kendt for at det er et godt sted at se fasaner, men efterhånden kommer der en del 

turister, især indere, som kører herop for at se sne. Også løse hunde er et problem. Det er derfor 

en fordel at starte tidligt om morgenen. Og på vej op ad bjerget fik vi en flok på 15 Blodfasaner at 

se.  Og på vejen ned fik vi sidst på dagen set nogle Kalij Fasaner 

 

Nøddekriger. Bemærk denne race har ikke så mange pletter som den vi sommetider ser i Danmark. 



 

 

 

     

Darjeeling Woodpecker, White-winged Grosbeak og White-throated Redstart alle fra Chele La Pass 

25/2 Det var sidste hele dag, og planen var egentlig at gå op og se et berømt kloster. Men af 

forskellige årsager blev det i stedet til en tur langs floden. Det gav de sidste 2 turarter, Long-billed 

Plover og Grey-headed Lapwing. 

       

Det er tidligt forår og markerne bliver tilsået. Fuglene er Hodgson’s Redstart og Grey-backed Shrike. 

26/2 Det var hjemrejsedag, men det blev også den første regnvejrsdag, hvilket betød at flyafgangen 

blev forsinket i 6 timer. På grund af bjergene omkring lufthavnen skal der være en rimelig sigtbarhed 

før man kan starte og lande. Vi havde garderet os mod forsinkelser, idet vi havde booket en 

overnatning i Delhi, hvor vi skulle skifte fly. Desværre var vores fly hjem med Finair fra Delhi aflyst, 

og vi blev ombooket til et Air India fly til Milano. Det var netop som corona epidemien var brudt ud 

i Norditalien. Men det gik alligevel, vi kom hurtigt igennem Milano og videre hjem. 



 

 

 

Da vi kom over skyerne på turen fra Bhutan til Delhi, kom vi forbi det 8.091 meter høje Annapurna. 

Det lå flot i dagens sidste stråler fra solen. 

Måske lige bortset fra hjemturen var det en meget vellykket tur, og Bhutan og Langur Eco Travels 

kan absolut anbefales. 

Artslisten er på 278 sete arter for Bhutan. Der er forsøgt at sætte antal på de forskellige arter, men 

ikke alle tal er kommet med. Sommetider gik det rimeligt stærkt når en stor blandet flok fugle var 

på togt gennem trækronerne. De hørte fugle er ikke noteret. 
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feb 
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20-
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22-
feb 

23-
feb 

24-
feb 

25-
feb 

Andefugle                           

Bar-headed Goose                 1         

Ruddy Shelduck                 30 615 130   40 

Mallard                 2 5     2 

Green-winged Teal                 35 2       

Red-crested Pochard                     2     

Common Merganser                 6 9 13   8 

Hønsefugle                           

Blod Pheasant                       15   

Himalayan Monal               9       1   

Satyr Tragopan                 1         

Kalij Pheasant                       4   

Duer                           

Rock Pigeon       30                   

Snow Pigeon               40 25         

Oriental Turtle-Dove     1 14 7 8     7 7 7 1 8 



 

 

  
13-
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14-
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15-
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16-
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17-
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19-
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20-
feb 

21-
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22-
feb 

23-
feb 

24-
feb 

25-
feb 

Spotted Dove  10 8                       

Barred Cuckoo-Dove               1           

Wedge-tailed Green-Pigeon     1                     

Yellow-footed Green Pigeon 1                         

Mountain Imperial-Pigeon      3                     

Gøge                           

Green-billed Malkoha       1 2                 

Sejlere                           

Himalayan Swiftlet                   3       

Asian Palm Swift   3                       

Traner og Vandhøns                           

Black-tailed Crake         1                 

Grey-headed Swamphen 90                         

Black-necked Crane                 187 493       

Vadefugle                           

Ibisbill                   6 2   8 

Black-winged Stilt 2                         

River Lapwing                   6 4   5 

Gray-headed Lapwing                         1 

Red-wattled Lapwing 2                 1       

Long-billed Plover                         1 

Solitary Snipe                 1         

Common Sandpiper                   1 9   2 

Green Sandpiper                   1 2   3 

Greenshank                   1       

Spotted Redshank 8                         

Storke                           

Asian Openbill 3                         

Greater Adjudant 75                         

Skarver                           

Great Cormorant       3           15       

Little Cormorant 1                         

Hejrer                           

White-bellied Heron                   1       

Purple Heron 1                         

Intermediate Egret 1                         

Little Egret 1 3                       

Cattle Egret 20 3                       

Indian Pond Heron 6 2                       

Rovfugle                           

Osprey       1                   
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22-
feb 

23-
feb 

24-
feb 

25-
feb 

Himalayan Griffon       1         8 4       

White-rumped Vulture 1                         

Crested Serpent-Eagle   2 1   1 1               

Mountain Hawk-Eagle     1 1 1 2     2 1 1     

Rufous-bellied Eagle   1                       

Black Eagle       1 2             1   

Steppe Eagle   1         1             

Hen Harrier                 1     1   

Pied Harrier 1                         

Crested Goshawk   1     2                 

Shikra     1                     

Besra   1             2 1       

Eurasian Sparrowhawk                       1   

Pallas's Fish-Eagle                    2       

Black Kite 60                         

Himalayan Buzzard         1   1   2     2   

Upland Buzzard             1         1   

Ugler                           

Collared Scops-Owl   1                       

Tawny Fish-Owl         1                 

Asian Barred Owlet   1                       

Brown Wood Owl         1                 

Trogoner                           

Red-headed Trogon   1       1               

Ward's Trogon     3                     

Skrigefugle                           

Eurasian Hoopoe                 1         

Great Hornbill         2                 

Rufous-necked Hornbill       2                   

Wreathed Hornbill   1                       

Common Kingfisher   1                       

Crested Kingfisher         2       1         

White-throated Kingfisher 2                         

Blue-bearded Bee-eater           2               

Indochinese Roller 1                         

Spættefugle                           

Great Barbet   7 10 3   1   1   1       

Lineated Barbet   2                       

Golden-throated Barbet     4   1 12         1     

Blue-throated Barbet   16                       

Coppersmith Barbet 1                         



 

 

  
13-
feb 

14-
feb 

15-
feb 

16-
feb 

17-
feb 

18-
feb 

19-
feb 

20-
feb 

21-
feb 

22-
feb 

23-
feb 

24-
feb 

25-
feb 

Yellow-rumped Honeyguide     1             3       

Grey-capped Woodpecker   1                       

Darjeeling Woodpecker                   1   2   

Crimson-breasted Woodpecker           2       2       

Bay Woodpecker   1     2                 

Greater Flameback   3                       

Rufous Woodpecker     2                     

Lesser Yellownape         2 1               

Greater Yellownape   2 2 1   8               

Grey-headed Woodpecker   1 2 2                   

Falke                           

Eurasian Kestrel 1     16         2 2       

Oriental Hobby                       1   

Papegøjer                           

Rose-ringed Parakeet 2                         

Minivet m.v.                           

Grey-chinned Minivet     5   10 22               

Scarlet Minivet   13 3   3                 

Black-winged Cuckooshrike   1 1                     

Blyth's Shrike-Babbler     2   5 7               

Green Shrike-Babbler             5 2         1 

Black-eared Shrike-Babbler     2   4 2 1             

White-bellied Erpornis   2                       

Bar-winged Flycatcher-Shrike     2   1                 

Common Iora   2                       

White-Throated Fantail     1     2               

Piroler                           

Black-hooded Oriole 1 1                       

Svalestære                           

Ashy Woodswallow 1                         

Drongoer                           

Black Drongo 6                         

Ashy Drongo   3       4               

Bronzed Drongo   4   2 1 6               

Lesser Racket-tailed Drongo         2 4               

Hair-crested Drongo   2   1                   

Greater Racket-tailed Drongo     2                     

Tornskader                           

Brown Shrike   1     1                 

Long-tailed Shrike     1                     

Grey-backed Shrike   4     1         1     3 
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22-
feb 

23-
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25-
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Kragefugle                           

Eurasian Jay                 2         

Yellow-billed Blue-Magpie     1           3   6   5 

Common Green-Magpie           2               

Grey Treepie     4 1 5 5         3     

Black-rumped Magpie               6           

Eurasian Nutcracker             6 9 1     6   

Red-billed Chough             1 2 40 50       

Large-billed Crow     5 20   2 3 2 50 20   4   

yellow-billed Fairy-Fantail   1     4 2               

Gray-headed Canary-Flycatcher   4                       

Mejser                           

Yellow-browed Tit     2 1   2 2 6   12       

Sultan Tit   6 2     4               

Coal Tit             25         10   

Rufous-vented Tit             9     4   24   

Gray-crested Tit             33     3   3   

Green-backed Tit     1 6 3 2   1 5 4 3 5   

Cinereous Tit   1                       

Yellow-cheeked Tit     3 1   4               

Black-throated Tit       1   6     30 9 1     

Black-browed Tit               21 10     45   

Lærker                           

Oriental Skylark               25 6         

Svaler                           

Eurasian Crag-Martin       34                   

Bank Swallow 2                         

Barn Swallow 60                 1       

Nepal House Martin         5 40   2 50 5       

Bulbuler                           

Black-crested Bulbul   3   3                   

Striated Bulbul   12 3                     

Red-vented Bulbul 4 40 2 63 35         20 10     

Red-whiskered Bulbul   4                       

Himalayan Bulbul       9 1                 

Black Bulbul   21   123 3         8       

Ashy Bulbul   1     1                 

Mountain Bulbul     1 3 5         2       

Sangere                           

Common Tailorbird   2 1 2                   

Striated Prinia       1           1       
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Rufecent Prinia     3                     

Scaly-breasted Cupwing                     1     

Ashy-throated Warbler     1     2 1 9 10 5 1     

Buff-barred Warbler   1 1           1         

Yellow-browed Warbler   1     1     2           

Lemon-rumped Warbler             1   1 1       

Dusky Warbler                   1       

Gray-cheeked Warbler     2                     

Green-crowned Warbler         1                 

Chestnut-crowned Warbler     2 1                   

Gray-hooded Warbler     1 5 1       3   1     

Slaty-bellied Tesia         1                 

Chestnut-headed Tesia           1               

Black-faced Warbler     7 10                   

Brownish-flanked Bush Warbler         1                 

Babblere m.v.                           

Fire-tailed Myzornis                   1       

Golden-breasted Fulvetta           25               

White-browed Fulvetta             5 7     20 14   

Striated Yuhina     20   15                 

White-naped Yuhina     8     38               

Whiskered Yuhina   5 2 4       4           

Stripe-throated Yuhina     2       5 4 2 2 3     

Rufous-vented Yuhina     6   21 30         16     

Black-chinned Yuhina     15   15                 

Golden Babbler         8 3               

Rufous-capped Babbler           7   1     1     

Rufous-throated Wren-Babbler         1                 

Streak-breasted Scimitar-Babbler     1 4                   

White-browed Scimitar-Babbler     1                     

Rusty-cheeked Scimitar-Babbler     1 2   2               

Gray-throated Babbler     2   1                 

Rufous-winged Fulvetta             5             

Long-billed Wren-Babbler         1                 

Nepal Fulvetta         3 25               

Himalayan Cutia     3   6 9               

Striated Laughingthrush   2 10     12   1   3 3     

White-crested Laughingthrush       10   3               

Lesser Necklaced Laughingthrush     8                     

Rufous-chinned Laughingthrush           5               

Spotted Laughingthrush             2         1   



 

 

  
13-
feb 

14-
feb 

15-
feb 

16-
feb 

17-
feb 

18-
feb 

19-
feb 

20-
feb 

21-
feb 

22-
feb 

23-
feb 

24-
feb 

25-
feb 

White-throated Laughingthrush     5   3 4 35 15 6   45   30 

Rufous-necked Laughingthrush       2 21                 

Bhutan Laughingthrush       2                   

Scaly Laughingthrush         1                 

Blue-winged Laughingthrush         2                 

Black-faced Laughingthrush             15 8 4     4   

Chestnut-crowned 
Laughingthrush     2     6     1   5     

Rufous Sibia     18 12   3   4 2 11 5   3 

Long-tailed Sibia   5 7                     

Silver-eared Mesia   12     15                 

Red-tailed Minla         2       6         

Rufous.backed Sibia     2                     

Red-faced Liocichla           4               

Hoary-throated Barwing             1   1   1     

Rusty-fronted Barwing     3     80               

Blue-winged Minla         2 10       1       

Chestnut-tailed Minla     6     22 10   13       6 

Parrotbills                           

Brown Parrotbill                     5     

Gray-headed Parrotbill         10                 

White-breasted Parrotbill     4     2               

Black-throated Parrotbill           2               

Fuglekonger                           

Goldcrest                 1     1   

Spætmejser og Murløbere                           

Wallcreeper       1         2       1 

Chestnut-bellied Nuthatch   2     4                 

White-tailed Nuthatch     2 1   2 2   1 1 2     

Beautiful Nuthatch     2   1 6               

Træløbere                           

Hodgson's Treecreeper             3         1   

Rusty-flanked Treecreeper               1           

Sikkim Treecreeper         2                 

Gærdesmutter og Vandstære                           

Eurasian Wren             4 1           

Brown Dipper   1   4 1       6 4 1   5 

Stære                           

Common Hill Myna   2                       

Asian Pied Starling 1 7                       

Chestnut-tailed Starling   10                       

Common Myna 10             2   20       



 

 

  
13-
feb 

14-
feb 

15-
feb 

16-
feb 

17-
feb 

18-
feb 

19-
feb 

20-
feb 

21-
feb 

22-
feb 

23-
feb 

24-
feb 

25-
feb 

Jungle Myna   26                       

Great Myna   8                       

Drosler                           

Alpine Thrush     1 1 2 1 2     1 1     

Gray-winged Blackbird       10             4     

White-collared Blackbird             6 1 1   10 3 3 

Black-throated Thrush             10   8   2 13 2 

Red-throated Thrush                       4   

Fluesnappere/smådrosler                           

Oriental Magpie-Robin   2     1 1       1       

Large Niltava   1       1               

Small Niltava   2                       

Verditer Flycatcher   1                       

Blue Whistling-Thrush   4 2 5 10 8 12 1 2 1 3     

Little Forktail       1                   

Spotted Forktail     3             1       

Black-backed Forktail   5                       

Slaty-backed Forktail     1             1       

Sibirian Rubythroat   1                       

Himalayan Bluetail     1   2   1       2     

Rufous-breasted Bush-Robin       1 1     1 1         

White-browed Bush-Robin                     2     

Golden Bush-Robin                 1         

Slaty-backed Flycatcher   4                       

Slaty-blue Flycatcher   1                       

Rufous-gorgeted Flycatcher   1 3 1   2               

Little Pied Flycatcher   2                       

Blue-fronted Redstart   1 2 3 1   1 4 4 3 2 1 1 

Plumbeous Redstart   7   2 5     1 1 1 1   18 

White-capped Redstart   8 4 4 1 1   2 5 1     1 

Hodgson's Redstart     1 2       1     1   11 

White-throated Redstart             6 2       12   

Daurian Redstart       1                   

Chestnut-bellied Rock-Thrush   2     2       1 2       

Blue Rock-Thrush       1                   

Sibirian Stonechat     2 1           3     1 

Gray Bushchat   2   3 1 1               

Solfugle og Blomsterpikker                           

Fire-breasted Flowerpecker       1   1       1       

Black-throated Sunbird   2 1                     

Green-tailed Sunbird     10 3 1 3     2 3 5     



 

 

  
13-
feb 

14-
feb 

15-
feb 

16-
feb 

17-
feb 

18-
feb 

19-
feb 

20-
feb 

21-
feb 

22-
feb 

23-
feb 

24-
feb 

25-
feb 

Crimson Sunbird   3                       

Little Spiderhunter   1                       

Streaked Spiderhunter   4 1   7                 

Bluebirds og Leafbirds                           

Asian Fairy Bluebird   1                       

Golden-fronted Leafbird   1                       

Orange-bellied Leafbird   5     2                 

Jernspurve                           

Alpine Accentor               1       1   

Altai Accentor                       5   

Rufous-breasted Accentor     2 1       4   2 4 6 3 

væverfugle                           

Scaly-breasted Munia         7           4     

House Sparrow   3                       

Russet Sparrow         2 1   1           

Eurasian Tree Sparrow   1 2 10   4       2     12 

Pibere/Vipstjerter                           

Gray Wagtail 1   1 1 1           1     

White Wagtail       2       25 3 10 12   17 

Olive-backed Pipit     13 7     5   7   2   12 

Finker                           

Collared Grosbeak                       3   

Spot-winged Grosbeak                       15   

White-winged Grosbeak             15         40   

Scarlet Finch     5     3               

Himalayan Beautiful Rosefinch               2   6       

Dark-rumped Rosefinch               1   1       

Himalayan White-browed 
Rosefinch               2       1   

Dark-breasted Rosefinch               1   1       

Gold-naped Finch                     2     

Plain Mountain-Finch                 30     90   

Red Crossbill             27         6   

Tibetan Serin                 25         

Værlinger                           

Crested Bunting                     7     

Godlewski's Bunting               1           

Little Bunting     2             6       

 

 

 



 

 

Pattedyr 

Følgende dyr er set: Himlayan Yellow Throated Marten, Smooth-coated Otter, Assamese Macaque, 

Gray Langur, Capped Langur, Golden Langur, Orange-bellied Squirrel, Five Stripe Palm Squirrel, 

Malayan Giant Squirrel, Bhutan Giant Flying Squirrel, Large Eared Pika, Muntjac, Wild Pig. 

     

Nogle dyrearter: Bhutan Giant Flying Squirrel, Yellow-throated Marten og Large-eared Pika. På 

dansk: Kæmpeflyveegern, Charsamår og en Pibehare 

 

 

Lilly og Erik fandt nogle friske spor i sneen ved Chele La Pass. Det er store kattespor og nok enten 

Sneleopard eller Tiger?? 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 


